
CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 324/2024 del 29/11/2024

OGGETTO: Concessione del patrocinio in favore dell’ASD GIU.NE.GIA per l’organizzazione della manifestazione

sportiva “Christmas with GIU.NE.GIA” da svolgersi in data 21 dicembre presso la struttura Sportiva “Pala Pergola”.

L'anno 2024 il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 11:30, presso la Sala dell'Arco del Palazzo di Città, si è riunita

in presenza la Giunta comunale, nelle persone dei Signori di seguito elencati:

PRESENTI ASSENTI

VINCENZO TELESCA P

FEDERICA D'ANDREA P

MICHELE BENEVENTI P

LOREDANA COSTANZA P

ROBERTO FALOTICO P

FRANCESCO GIUZIO P

ANNA GRIECO P

ANGELA LAVALLE P

GERARDO NARDIELLO P

ENRICO ETTORE TORLO P

Presenti: 10   Assenti: 0

Presiede il Sindaco, avv. VINCENZO TELESCA

Partecipa alla riunione il Vice Segretario, dr. CLAUDIO ANTONIO MAURO 

Verificato il numero legale, VINCENZO TELESCA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all’oggetto,

sulla  quale  i  Dirigenti  dei  servizi  interessati  hanno espresso i  pareri  richiesti  ai  sensi  dell’art.  49 del  Decreto Legislativo

18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05219-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/12/2024 al 17/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
02.12.2024
11:47:11 UTC



2DelG N° 00324/2024 del 29/11/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione,  allegata,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente, recante l’oggetto riportato sul frontespizio;

Sentito il relatore, che illustra l’argomento;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49
del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevolmente espressi nei modi e forme di legge;

 
D E L I B E R A

 Approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto:“Concessione del patrocinio in favore
dell’ASD  GIU.NE.GIA  per  l’organizzazione  della  manifestazione  sportiva  “Christmas
with GIU.NE.GIA” da svolgersi in data 21 dicembre presso la struttura Sportiva “Pala
Pergola”, allegata, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e che
qui si intende integralmente trascritta.

La Giunta Comunale

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

con separata votazione,

D E L I B E R A

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

CLAUDIO
ANTONIO MAURO
02.12.2024
09:50:51 UTC

Firmato da
VINCENZO TELESCA

02/12/2024 12:22:22



3DelG N° 00324/2024 del 29/11/2024

COMUNE DI POTENZA
U.D. “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità”

Ufficio “Sport”
***

Assessorato allo Sport

Concessione del patrocinio in favore dell’ASD GIU.NE.GIA per l’organizzazione
della  manifestazione  sportiva  “Christmas  with  GIU.NE.GIA” da  svolgersi  in
data 21 dicembre  presso la struttura Sportiva “Pala Pergola”.

RELAZIONE ISTRUTTORIA E ILLUSTRATIVA SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
in data 21/11/2024 al protocollo dell’Ente con n. 118558/24, è pervenuta da parte della
Sig.ra  Marina  Zappacosta, quale  legale  rappresentante  dell’A.S.D.  GIU.NE.GIA,  la
richiesta  di  patrocinio  finalizzato  all’organizzazione  della  manifestazione  sportiva
“Christmas  with GIU.NE.GIA”, prevista per il 21 dicembre 2024, tramite l’utilizzo
della la  struttura  Sportiva  “Pala  Pergola”  e  l’utilizzo  della  tavola  del  volteggio  di
proprietà comunale; 

Rilevato  che fra  i  compiti  istituzionali  dell’Amministrazione  comunale  rientra  la
promozione dello sport, quale strumento di inclusione, di socializzazione e di benessere
fisico svolgendo un ruolo attivo a sostegno delle iniziative che vengono realizzate nel
territorio  cittadino,  avvalendosi  delle  potenzialità  organizzative  delle  associazioni
operanti nel settore sportivo, in applicazione del principio di sussidiarietà di cui all’art.
118 della Costituzione Italiana;

Riscontrata  la particolare  importanza  che  assume  l'iniziativa  proposta  nel  contesto
sociale e sportivo locale e non solo, nonché l’assenza di lucro della stessa;

Considerato che la manifestazione in parola: 

 è  organizzata  dall’ASD  GIU.NE.GIA,  associazione  affiliata  alla  FGI  che  ha
come scopo principale la promozione della ginnastica come attività incentrata
sulla definizione delle capacità motorie e fisiche degli atleti, proponendo gare sul
territorio e corsi per bambini, ragazzi ed adulti;

 vedrà la partecipazione di tutte le atlete e gli atleti tesserati all’associazione con
l’obiettivo di mostrare il lavoro svolto durante i primi mesi dell’anno sportivo
20/25;

 vedrà la partecipazione di atlete che prenderanno parte alle gare nazionali Gold
di Riccione e alle gare Nazionali Silver di Rimini; 

Considerato, inoltre, che il patrocinio è espressione dell’apprezzamento e del pubblico
riconoscimento da parte  dell’Amministrazione  comunale del  valore di  iniziative e di
manifestazioni di rilievo per l’apporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, culturale,
artistico, sportivo, turistico ed economico della città; 

Ritenuta  l’opportunità  che  l’Amministrazione  comunale  compartecipi  a  tutte  le
iniziative e/o attività che manifestino un particolare interesse volto alla promozione dello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00324/2024 del 29/11/2024

sport come stimolo educativo ed aggregante sociale per la prevenzione delle devianze
sociali;

Riscontrata la disponibilità  della struttura sportiva “Pala Pergola”;

Ritenuto  per  quanto  sopra,  opportuno  accogliere  l’istanza  presentata  dal legale
rappresentante  dell’A.S.D.  GIU.NE.GIA. concedendo  il  patrocinio  del  Comune  di
Potenza tramite:

 l’utilizzo del logo del Comune di Potenza;
 l’utilizzo a titolo gratuito  della struttura sportiva “Pala Pergola” per il giorno 21

dicembre c.a dalle ore 16:30 alle ore 20:30;
  l’utilizzo della tavola del volteggio di proprietà comunale.

Visti
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.O.E.L.) e ss.mm.ii;
 il vigente Statuto Comunale;
 l’art  16  della  convenzione  di  Affidamento  in  gestione  dell’Impianto  sportivo

Palapergola n. di rep.15012 sottoscritta in data 20/07/11 tra il Comune di Potenza
e  la  società  Archiedea  S.r.l.,  che  stabilisce  la  riserva  accordata
all’Amministrazione  Comunale  di un  numero  massimo  di  10  giornate  da
utilizzare ai  fini  della  realizzazione di  manifestazioni  organizzate  dallo  stesso
Ente;

 il Decreto del Sindaco di Potenza n. 65/2024 del 12/07/2024 con il quale è stato
attribuito  “ad  interim”  al  sottoscritto  l’incarico  di  dirigente  dell’Unità  di
Direzione “Manutenzione del Patrimonio – Viabilità”;

Acquisiti,  ai  sensi  degli  articoli  49,  comma 1,  e  147-bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.
267/2000, i pareri favorevoli in ordine: 

- alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa
espresso  dal  Dirigente  responsabile  della  U.D.  “Manutenzione  del  patrimonio  e
viabilità”;

- alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Tutto quanto sopra premesso e considerato, si propone alla Giunta comunale di adottare
la seguente   

DELIBERAZIONE

1. di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  della  presente
deliberazione;

2. di concedere il  patrocinio all’A.S.D. GIU.NE.GIA mediante l’utilizzo a titolo
gratuito della struttura sportiva “Pala Pergola” per il giorno 21 dicembre 2024
dalle ore 16:30 alle ore 20:30;

3. di concedere, altresì, l’utilizzo della tavola del volteggio, attualmente inutilizzata
e depositata  presso la  Palestra  comunale “Rocco Mazzola”,  previo verbale  di
consegna a cura dell’Ufficio “Sport” comunale;

4. di dare atto che la concessione del patrocinio pone in capo agli organizzatori
l’obbligo  di  apporre  il  loghi  della  Città  di  Potenza   su  tutto  il  materiale  di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00324/2024 del 29/11/2024

promozione e  di  pubblicizzazione dell’evento,  nonché,  di  riportare  la  dicitura
“Con il patrocinio del Comune di Potenza";

5. di demandare gli adempimenti conseguenti al Dirigente dell’Unità di Direzione
“Manutenzione del Patrimonio e Viabilità” - Ufficio “Sport”. 

                 

Il Dirigente ad interim 
dell'U.D. "Manutenzione 

del Patrimonio e Viabilità”
dott. Vito Di Lascio

L’Assessore allo Sport   
dott. Gerardo Nardiello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
26.11.2024
16:28:20 UTC NARDIELLO GERARDO

Data      : 26/11/2024 18:06
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

Firmato da
VINCENZO TELESCA

02/12/2024 12:22:17



6DelG N° 00324/2024 del 29/11/2024

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione del patrocinio in favore dell’ASD GIU.NE.GIA per l’organizzazione della manifestazione

sportiva “Christmas with GIU.NE.GIA” da svolgersi in data 21 dicembre presso la struttura Sportiva “Pala Pergola”.

Il  Dirigente del  U.D.  MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E  VIABILITA'  a  norma  dell’art.  49,  comma 1,  D.Lgs.

267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Potenza, 26/11/2024

Il Dirigente del
U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

  VITO DI LASCIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
26.11.2024
17:09:56 UTC



7DelG N° 00324/2024 del 29/11/2024

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione del patrocinio in favore dell’ASD GIU.NE.GIA per l’organizzazione della manifestazione

sportiva “Christmas with GIU.NE.GIA” da svolgersi in data 21 dicembre presso la struttura Sportiva “Pala Pergola”.

Il Dirigente del U.D. BILANCIO E PARTECIPATE a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario in relazione al

presente atto

Note: 

Potenza, 26/11/2024

Il Dirigente del
U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

  VITO DI LASCIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
26.11.2024
17:10:41 UTC



8DelG N° 00324/2024 del 29/11/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Potenza, 02/12/2024

Il Sindaco Il Vice Segretario

avv. VINCENZO TELESCA dr. CLAUDIO ANTONIO MAURO

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Potenza, 02/12/2024 Il Segretario Generale

 dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 29/11/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000).

Potenza, 02/12/2024 Il Segretario Generale

 dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

ROCCO SALADINO
02.12.2024
11:47:11 UTC



9DelG N° 00324/2024 del 29/11/2024

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Concessione  del  patrocinio  in  favore  dell’ASD  GIU.NE.GIA  per  l’organizzazione  della
manifestazione sportiva “Christmas with GIU.NE.GIA” da svolgersi in data 21 dicembre presso la
struttura  Sportiva  “Pala  Pergola”.'  è  stato  affisso  all'Albo  Pretorio  Online  dal  02/12/2024  al
17/12/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-05219-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A



